ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2023 г. Красноярск № 909-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 30.12.2019 № 781-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидии бюджетам муниципальных районов Красноярского
края на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно
технологическим оборудованием»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом 3 статьи 10
Закона Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных
отношениях в Красноярском крае», постановлением Правительства
Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п «Об утверждении Правил
формирования, предоставления и распределения субсидий из краевого
бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 30.12.2019 № 781-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидии бюджетам муниципальных районов Красноярского
края на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно
технологическим оборудованием» следующие изменения:

в Порядке предоставления и распределения субсидии бюджетам
муниципальных районов Красноярского края на оснащение объектов
спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием:

подпункт 1 пункта 6 признать утратившим силу;
подпункт 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«3) наличие в муниципальном районе Красноярского края

некоммерческой организации, учредителем которой является соответствующий
орган местного самоуправления, являющейся центром тестирования
по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее -  комплекс
ГТО) или наделенной правом по оценке выполнения нормативов испытаний
(тестов) комплекса ГТО;»;

подпункт 1 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«1) по критерию, указанному в подпункте 1 пункта 12 Порядка,

сведениями, содержащимися в строке 20 графы 4 раздела 2, представленными
в Министерство органами местного самоуправления в области физической
культуры и спорта соответствующих муниципальных районов Красноярского
края в годовых формах федерального статистического наблюдения № 1-ФК
«Сведения о физической культуре и спорте» (приказ Федеральной службы
государственной статистики от 23.06.2023 № 303 «Об утверждении формы
федерального статистического наблюдения с указаниями по ее заполнению для
организации Министерством спорта Российской Федерации федерального
статистического наблюдения в сфере физической культуры и спорта»),
и сведениями о численности населения соответствующего муниципального
района Красноярского края, размещенными на едином краевом портале
«Красноярский край» с адресом в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет www.krskstate.ru;»;

пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Субсидии предоставляются на основании соглашения

о предоставлении субсидии, подготавливаемого (формируемого)
Министерством и заключаемого между Министерством и местной
администрацией муниципального района Красноярского края
в государственной интегрированной информационной системе управления
общественными финансами «Электронный бюджет» по форме, аналогичной
форме, установленной в соответствии с пунктом 12 Правил формирования,
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 (далее -  Правила),
и содержащего условия, предусмотренные подпунктом л(1) пункта 10 Правил,
в течение 10 рабочих дней, а в случае проведения повторного конкурса -
в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу постановления
Правительства Красноярского края, указанного в абзацах первом, втором
пункта 15 Порядка соответственно, но не позднее срока, указанного
в подпункте л(3) пункта 10 Правил.»;

абзац первый пункта 17 изложить в следующей редакции:
«17. Результатом использования субсидии является поставка комплектов

спортивного оборудования для создания малых спортивных площадок
в муниципальных районах (образованиях) Красноярского края для центров
тестирования Комплекса ГТО.»;

абзац первый пункта 19 изложить в следующей редакции:
«19. Перечисление субсидии осуществляется Министерством

в установленном порядке на единый счет бюджета муниципального района
Красноярского края, открытый финансовому органу муниципального
района Красноярского края в Управлении Федерального казначейства
по Красноярскому краю, в течение 20 рабочих дней со дня представления
местной администрацией соответствующего муниципального района
Красноярского края нарочным или почтовым отправлением по адресу 660017,
г. Красноярск, ул. Красной Армии, д. 3, следующих документов:»;

приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

выи заместитель
рнатора края -
седатель

авительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 21.11.2023 № 909-п

Приложение № 1
к Порядку предоставления
и распределения субсидии бюджетам
муниципальных районов
Красноярского края на оснащение
объектов спортивной
инфраструктуры спортивно
технологическим оборудованием

(форма)

Заявка на участие в ____________________________ по распределению субсидии
(конкурсе или повторном конкурсе)

бюджетам муниципальных районов Красноярского края на оснащение объектов
спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием

Прошу рассмотреть документы_______________________________________
(наименование муниципального района Красноярского края)

и предоставить субсидию на оснащение объектов спортивной инфраструктуры
спортивно-технологическим оборудованием (далее -  субсидия) местному
бюджету представляемого мной муниципального района Красноярского края.

_________________  Таблица
№
п/п

Характеристики малой спортивной
площадки

Адрес
малой

спортивной
площадки

Единовременная
пропускная
способность

(чел.)

Испрашиваемый
объем субсидии

из краевого
бюджета (руб.)

Объём
финансирования

из местного
бюджета (руб.)

существующая/
вновь

создаваемая

монтаж на открытой
площадке или

в закрытом помещении
(открытая/закрытая)

1 2 3 4 5 6 7
1 Полное наименование некоммерческой организации -  центра тестирования по выполнению нормативов

испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»,
идентификационный номер налогоплательщика или наименование центра тестирования -  структурного
подразделения организации, наделенной правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов)
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), и полное наименование
такой организации, идентификационный номер налогоплательщика

1.1 X
Объём финансирования за счет средств местного бюджета*
в том числе за счет средств субсидии:

Примечание к таблице (при заполнении заявки включение примечания к таблице не является
обязательным):

Указывается общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на исполнение расходного
обязательства по оснащению объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим
оборудованием в объеме, необходимом для его полного исполнения, включая размер планируемой
к предоставлению субсидии.

В случае принятия решения о предоставлении местному бюджету
представляемого мной муниципального района Красноярского края субсидии
обязуюсь (гарантирую):

обеспечить за счет средств местного бюджета представляемого мной
муниципального района Красноярского края подготовку основания для
монтажа спортивно-технологического оборудования для создания малой
спортивной площадки (при необходимости);

обеспечить централизацию агентством государственного заказа
Красноярского края закупок товаров, работ, услуг, проводимых конкурентными
способами определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), для
обеспечения муниципальных нужд муниципального образования
Красноярского края, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет
субсидии;

обеспечить расходование средств субсидии в соответствии с Порядком
предоставления и распределения субсидии бюджетам муниципальных районов
Красноярского края на оснащение объектов спортивной инфраструктуры
спортивно-технологическим оборудованием (далее -  Порядок);

обеспечить достижение результата использования субсидии, указанного
в абзаце первом пункта 17 Порядка, значения результата использования
субсидии, устанавливаемого министерством спорта Красноярского края при
заключении соглашения о предоставлении субсидии.

Достоверность представленной в составе настоящей заявки информации
гарантирую.

(наименование должности главы муниципального района (подпись) (фамилия, инициалы)
или иного уполномоченного лица)

м.п.
Дата